
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33019 23Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  705/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo a servidora MARGARIDA MARIA 
FERREIRA RODRIGUES, matrícula nº 57195553/1, Agente de 
Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistência Nutricional, 08 
(oito) dias no período de 01/11/2015 á 08/11/2015, formalizada 
de acordo com a Certidão nº 065656015520154003362520142
09018.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 902839

LICENÇA PRÊMIO
.

        PORTARIA Nº  704/2015 - GAP/GP/FSCMP   
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de DEZEMBRO/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO
Ana Lucia Carvalho 

Alves 57193109/1 Assist.Administrativo 16/12/2015 á 
14/01/2016

Armando Carlos dos 
Santos 5173817/1 Ag.de S.Operacionais 16/12/2015 á 

14/01/2016
Benedita Leida 

Martins Rodrigues 54195703/1 Assist.Administrativo 01/12/2015 á 
30/12/2015

Benedita Leida 
Martins Rodrigues 54195703/3 Assist.Administrativo 01/12/2015 á 

30/12/2015
Carina Afonso de 
Novoa da Cruz 57188795/1 Médica 16/12/2015 á 

14/01/2016
Carla Caroline Rego 

Cruz 5853788/3 Médica 16/12/2015 á 
14/01/2016

Celina Teixeira 
Loureiro 5802229/4 Assist. Social 16/12/2015 á 

14/01/2016
Cinéia Viegas 

Dantas 54189128/2 Assist.Administrativo 16/12/2015 á 
14/01/2016

Clicia Helena Garcia 
Araujo 54189379/1 Ag. Artes Práticas 16/12/2015 á 

14/01/2016
Deborah  Tatiane 

Pinheiro dos Santos 54185912/2 Fonoaudióloga 01/12/2015 á 
30/12/2015

Deborah  Tatiane 
Pinheiro dos Santos 54185912/3 Fonoaudióloga 01/12/2015 á 

30/12/2015
Edilene do 
Nascimento 

Carvalho
57197428/1 A.de Artes Práticas 01/12/2015 a 

30/12/2015

Emilia Matos 
Monteiro Gonçalves 107310/1 Enfermeira 16/12/2015 á 

14/01/2016
Enilce Maria da 

Silva Paz 5139317/3 Ag. de Saúde 01/12/2015 á 
29/03/2016

Jeanne Tavora de 
Mendonça 5813379/2 Médica 16/12/2015 á 

14/01/2016
Jenyse Cristine 

Ribeiro dos Santos 57197083/1 Médica 16/12/2015 á 
14/01/2016

Joan Madson 
Livramento Santiago 57197889/1 Assist.Administrativo 01/12/2015 á 

30/12/2015
Joilma Alves Castro 

Wudwing 57173747/1 Assist.Social 01/12/2015 á 
30/12/2015

Joilma Alves Castro 
Wudwing 57173747/2 Assist.Social 01/12/2015 á 

30/12/2015
Josiane Barros 

Monteiro dos Santos 57175694/1 Ag.de Artes Práticas 16/12/2015 á 
14/01/2016

Kelly Cristina 
Henrique Brito 57193083/1 Téc.de Enfermagem 01/12/2015 á 

30/12/2015

Kiania Nazaré de 
Souza Tuma 2010020/1 Médica 16/12/2015 á 

14/01/2016
Luciana Ramôa 
Farias Moraes 5829283/3 Médica 16/12/2015 á 

14/01/2016
Marcio Arlon Lima 

de Sousa 8027978/1 Ag.deArtes Práticas 16/12/2015 á 
14/01/2016

Maria Celina Borges 
Maciel 3223183/1 Médica 01/12/2015 á 

30/12/2015
Maria de Lourdes 
Matos Monteiro 5687594/2 Assist. Social 01/12/2015 á 

30/12/2015
Maria do Socorro 
Medeiros Silva 5796652/2 Téc.de Enfermagem 16/12/2015 á 

14/01/2016
Patricia Suely 

Cavalcante Nonato 57193112/1 Ag. Administrativo 16/12/2015 á 
14/01/2016

Sheyla Muniz 
Furtado 5762154/2 Médica 16/12/2015 á 

14/01/2016
Simone da Silva 

Fernandes 5737796/3 Enfermeira 01/12/2015 á 
30/12/2015

Socorro de Fatima 
da Cruz Pereira 54189287/1 Ag. Artes Práticas 16/12/2015 á 

14/01/2016
Suelene dos Anjos 

Silva Coelho 57207902/2 Contadora 16/12//2015 á 
14/01/2016

Tatiane de Mesquita 
Lima da Silva 57212416/2 Assist.Administrativo 16/12/2015 á 

14/01/2016
Vicente de Paulo 

Sarmanho 5174910/1 Assist.Administrativo 16/12/2015 á 
14/01/2016

Wells Jeft da Costa 
Silva 54195111/1 A.de Artes Práticas 18/12/2015 á 

16/01/2016
       

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 19 de Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 902893

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  718/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ISIS SILVA Ó 
DE ALMEIDA ALMEIDA Id. Funcional nº 57203688/1, Enfermeira, 
Concursada, lotada na Gerência da Neonatologia  no período de  
17/11/2015 á 14/05/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de  Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA
E.P

Protocolo 902849

CONTRATO
.

Contrato: 160-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de medicamentos diversos.
Valor: 262.510,00
Data de Assinatura: 13/11/2015
Vigência: 13/11/2015 a 12/11/2016
Registro de Preços: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Cristália Produtos Químicos Farmacêutica Ltda
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14
CEP. 13.970-000 - Itapira/SP
Telefone: 1938639488
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 903231

Contrato: 161-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de medicamentos diversos.
Valor: 224.800,00

Data de Assinatura: 13/11/2015
Vigência: 13/11/2015 a 12/11/2016
Registro de Preços: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: D-Hosp Distribuidora Hospitalar Importação e 
Exportação Ltda
Endereço: Avenida dos Expedicionários, 4788, Montese
CEP. 60410-302- Fortaleza/CE
Telefone: 8432095450
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 903233

Contrato: 163-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de material técnico hospitalar - 
ESPONJAS, LÂMINAS E TELAS.
Valor: 156.204,00
Data de Assinatura: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 15/11/2016
Registro de Preços: 042/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio 
de Produtos para Saúde Ltda
Endereço: Avenida Portugal, nº 1100 Parte C12
CEP. 06696-060- Itapevi/SP
Telefone: 1130301102
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 903234

Contrato: 162-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de medicamentos diversos.
Valor: 148.500,00
Data de Assinatura: 13/11/2015
Vigência: 13/11/2015 a 12/11/2016
Registro de Preços: 011/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Comércio e Representações Prado Ltda
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 903235

Contrato: 164
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: contratação de serviço de instalação, com fornecimento 
de uma rede de distribuição de fl uído medicinal (Vácuo), para 
a interligação com Nova unidade Materno Infantil “Dr. Almir 
Gabriel”.
Valor Total: R$ 5.999,00
Data Assinatura: 17/11/2015
Vigência: 17/11/2015 a 16/11/2016
Dispensa de Licitação: 15/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado: JC BREGA JÚNIOR - ME
Endereço: Conjunto Julia Seffer, Rua 07, nº 18, Águas Lindas
CEP. 67.020-450- Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3249-3228 / 99984-3680
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 903371

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
060/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2015/
GP-FSCMPa, de 03/04/2015, publicada no DOE n.º 32.616 de 
04/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 


